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Sección II. Autoridades y personal
Subsección primera. Nombramientos, situaciones e incidencias
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA
SERVICIO DE SALUD DE LAS ILLES BALEARS

9508 Resolución del director general del Servicio de Salud de las Islas Baleares de 6 de octubre de 2020
por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a las personas que han superado
el concurso-oposición para cubrir plazas vacantes de la categoría de técnico/técnica superior
especialista en laboratorio dependientes del Servicio de Salud de las Islas Baleares, convocado
mediante la Resolución de 16 de abril de 2018 (BOIB núm. 48, de 19/04/2018)

Hechos

Por medio de la Resolución del director general del Servicio de Salud de las Islas Baleares de 16 de abril de 2018 (BOIB núm. 48,
de 19/04/2018; modificación en el BOIB núm. 133, de 25/10/2018), se convocó un concurso-oposición para cubrir plazas vacantes
de la categoría de técnico/técnica especialista en laboratorio dependientes del Servicio de Salud de las Islas Baleares.

Por medio de la Resolución del director general del Servicio de Salud de las Islas Baleares de 9 de julio de 2020 (BOIB núm. 124,
de 14/07/2020) se aprobó la lista de personas candidatas que habían superado el proceso selectivo y se dio un plazo de veinte días
hábiles para que presentaran la documentación que se relacionaba.

Una vez finalizado este plazo y revisada y conformada la documentación presentada, es procedente aprobar la resolución por la que
se nombra personal estatutario fijo y se adjudican las plazas a las personas candidatas aprobadas que han acreditado
documentalmente que cumplen los requisitos exigidos en la convocatoria.

Las siguientes personas no presentaron la documentación requerida o presentaron un escrito de renuncia a los derechos obtenidos
por su participación en este proceso: Diego Francisco Domínguez Acedo, Rafaela Angustias García Moreno, Carmen Concepción
López Cardenal, María del Mar López Gutiérrez y Óscar Sampere Pérez.

Fundamentos de derecho

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del estatuto marco del personal estatutario de los servicios de salud.

El Texto refundido de la Ley del estatuto básico del empleado público, aprobado por el Real decreto legislativo 5/2015, de 30 de
octubre.

El Real decreto ley 1/1999, de 8 de enero, sobre selección de personal estatutario y provisión de plazas a las instituciones sanitarias
de la Seguridad Social —vigente con rango reglamentario y sin carácter básico en virtud de la disposición transitoria sexta de la Ley
55/2003.

El Decreto 8/2018, de 23 de marzo, por el que se regula la capacitación lingüística del personal estatutario del Servicio de Salud de
las Islas Baleares.

El Decreto 45/2019, de 24 de mayo por el cual se crean, se modifican y se suprimen diversas categorías de personal estatutario en el
ámbito del Servicio de Salud de las Islas Baleares

La Resolución del director general del Servicio de Salud de las Islas Baleares de 16 de abril de 2018 por el que se convoca un
concurso-oposición para cubrir plazas vacantes de la categoría de técnico/técnica especialista en laboratorio dependientes del
Servicio de Salud de las Islas Baleares.

Por eso, de acuerdo con la base 12.1 de la convocatoria, dicto la siguiente

Resolución

Nombrar personal estatutario fijo de la categoría de técnico/técnica superior especialista en laboratorio a las persones que figuran en
el anexo 1 de esta resolución.
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Adjudicar las plazas que se indican en el anexo 2 de acuerdo con los criterios establecidos en la base 12.2 de la convocatoria.

La toma de posesión se tiene que efectuar en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente
resolución en el . Pierden este derecho las personas que no se incorporen a su destino en esteBoletín Oficial de las Islas Baleares
plazo, excepto en los casos de imposibilidad acreditada y apreciada por el órgano convocante.

Antes de tomar posesión de la plaza, la persona interesada tiene que hacer constar que no ocupa ningún puesto de trabajo ni que
lleva a cabo ninguna actividad en el sector público de las que comprende el artículo 1 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de
incompatibilidades del personal al servicio de las administraciones públicas. Si lleva a cabo alguna actividad privada —incluidas las
de carácter profesional— lo tiene que declarar en el plazo de diez días hábiles a contar desde el día siguiente de la fecha de la toma
de posesión para que el órgano competente acuerde la declaración de compatibilidad o de incompatibilidad.

De acuerdo con la base 12.4 de la convocatoria el personal que ha obtenido un destino definitivo no puede participar en los
concursos de provisión de plazas durante un plazo mínimo de un año a contar desde el día en que se tome posesión de la plaza
básica.

Publicar esta resolución en .Boletín Oficial de las Islas Baleares

Interposición de recursos

Contra esta resolución –que agota la vía administrativa- se puede interponer un recurso de reposición ante el órgano que la dicta, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, en relación con el artículo 57 de la Ley 3/2003, de 26 de marzo, de
régimen jurídico de la Administración de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares.

También se puede interponer directamente un recurso contencioso-administrativo ante la jurisdicción contenciosa-administrativa, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación, de acuerdo con los artículos 10, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la jurisdicción contenciosa administrativa, sin perjuicio de cualquiera otro recurso que se considere oportuno interponer.

 

Palma, 6 de octubre de 2020

El director general
Julio Miguel Fuster Culebras

Por delegación de la consejera de Administraciones Públicas y Modernización
(BOIB núm. 100, de 20/07/2019)

 

ANNEX 1

Nomenament de personal estatutari fix

Núm. Doc. Id. Llinatges, nom

****0335D Aguado Ramón, María

****5345G Alonso Méndez, María Antonia

****4607P Álvarez Gómez, M. Concepción

****5961T Álvarez López, María Paula

****8422M Amat Medina, Juan Carlos

****3286H Amoedo Fernández, Eva María

****9252R Amoedo Fernández, María Elena

****9771S Andreu Llopis, Antònia

****3506G Aroca Serrano, M. Virtudes

****6683L Avellá Klaassen, Sonia Irene

****6685K Avellá Klaassen, Susana Renee

****6986P Barceló Perelló, Juan Antonio
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Núm. Doc. Id. Llinatges, nom

****9191E Bea Arce, María Dolores

****3054G Beltrán Ferriol, María

****2792W Berenguer Savall, Mary Francis

****9488T Binimelis Pérez, Marta

****1654K Borrego Vinuesa, Nuria

****1200K Cáceres Olloqui, Carmela

****3017Y Caldentey López, Antoni Joan

****6826G Canals Nuño, Francisca

****7382C Carbonell Jordá, María Inmaculada

****1921A Comellas Taltavull, Margarida

****8732W Conejo Alcolea, M. Mar

****4640D Díaz Rodríguez, Maite

****0978P Díez Pastor, María Paloma

****4153Y Docampo Ferreira, Manuel

****0507C Dominguez García, María José

****6861K Espinosa Fernández, Sofía

****5911J Felpete Pérez, Anabel

****3603T Fernández Gallardo, Raquel

****3081Q Ferrer Bueno, Raquel

****7158Q Florit Genovart, Catalina

****8595G Fornés Ferriol, Catalina

****3432Y Gayá Ribas, María

****8270Z Gelabert Coll, Joana

****4295J Genovart Rascher, Patricia

****6365K Hernández Corraliza, Sonia

****5541K Horrach López, Ernestina

****1845P Juan Serra, Josefa

****9861C Juan Serra, Lidia

****4601J López López, José

****9649X lópez Solé, Dolores

****7120G Manjón Ledesma, Francisca María

****1923Q Martí Aguilera, María Ángeles

****4162S Martí Rosselló, Natalia

****5794H Martín Almendros, Emilia

****4988M Martínez Cervera, Carlos Gustavo

****1167H Martínez Manchón, Yolanda

****8905D Méndez Martínez, Nancy

****1710A Menéndez García, María Jesús

****2568H Mimbrera Castellón, Verónica

****9255R Montaño Mera, María Dolores

****6257E Morey Ferriol, Antònia

****5828M Morro Tebas, Mónica

****6794S Muñiz Fuentes, Jesús María

****3465D Muñoz Moll, María de los Ángeles

****7181J Mur Minguell, Adam

****1179N Nebot Homar, Francisca Inmaculada
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Núm. Doc. Id. Llinatges, nom

****7927K Noguera Benbassat, Dora

****9496R Oliver Tarraga, Laura

****4304G Ortín Candela, María Rocío

****8509X Ortiz Montero, Raúl

****5696Y Oses Poch, Patricia

****0631L Pay García, María Ángeles

****2775Y Peón Olives, Beatriz

****3939F Perelló Tur, Roser

****5586Q Pérez Gallego, Marcelo

****7819B Pérez González, Sonia

****4328T Pons Burillo, Jordi Miquel

****7868J Pons Mendoza, Salvadora

****0529Z Pons Pons, ignacio

****8826J Pons Victory, Óscar

****7390C Portabales Parada, María Mercedes

****4367M Portell Chiesa, Mónica Clara

****5045L Porto Prego, Óscar

****7858D Pozo Jurado, María Soledad

****3648D Prades Simó, Corin

****7839P Primo Higón, M. Josefa

****4194V Ramos Díaz, Covadonga

****0564D Ramos Huertas, Carmen

****6355V Rivas Antia, Ana

****6771K Rodríguez Borlado Tello, M. Carmen

****0065K Rodríguez González, María Teresa

****7771G Rodríguez Zafra, Rocío

****6877B Ruiz Sosa, Domingo Carlos

****8415Q Saiz Adrover, Alicia

****5041T Salinas Gisbert, Pilar

****6891V Salinas Iniesta, Noelia

****1213L Sánchez Toro, Paloma

****4828C Sanz Garrido, Sara

****4610Y Sanz Martínez, María del Mar

****2913N Sanz Mata, Ana Isabel

****4114Q Seguí Olives, Catalina

****1868Y Serra Mora, Laura

****8751A Siso Ros, Sonia

****3080P Solís Velo, Alicia

****3079F Solís Velo, Ángeles

****3384E Tarazona Pastor, Ana Cristina

****7425F Torres Clar, Francisca

****0974Q Torres Ventura, Ricardo

****6337T Tortosa Montojo, Patricia

****1462Q Venzala Martos, Raúl

****9956L Vila Frau, M. del Mar

****1490J Vinagre Torrado, Rosa Isabel
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ANNEX 2

Llista d'adjudicació del torn de promoció interna

Núm. Doc. Id. Llinatges, nom Descripció

****4607P Álvarez Gómez, M. Concepción Hospital Universitario Son Espases

****0978P Diez Pastor, María Paloma Hospital Universitario Son Espases

****0507C Domínguez García, María José Hospital Universitario Son Espases

****4601J López López, José Hospital Universitario Son Espases

****5794H Martín Almendros, Emilia Hospital Manacor

****4194V Ramos Diaz, Covadonga Hospital Universitario Son Espases

****6355V Rivas Antia, Ana Hospital Mateu Orfila

****3384E Tarazona Pastor, Ana Cristina Hospital Universitario Son Espases

****1490J Vinagre Torrado, Rosa Isabel Hospital Comarcal d'Inca

Llista d'adjudicació del torn lliure

Núm. Doc. Id. Llinatges, Nom Descripció

****0335D Aguado Ramón, María Hospital Can Misses

****5345G Alonso Méndez, María Antonia Hospital Mateu Orfila

****5961T Álvarez López, María Paula Hospital Mateu Orfila

****8422M Amat Medina, Juan Carlos Hospital Universitario Son Espases

****3286H Amoedo Fernández, Eva María Hospital Universitario Son Espases

****9252R Amoedo Fernández, María Elena Hospital Universitario Son Espases

****9771S Andreu Llopis, antònia Hospital Mateu Orfila

****3506G Aroca Serrano, M. Virtudes Hospital Formentera

****6683L Avellá Klaassen, Sonia Irene Hospital Universitario Son Espases

****6685K Avellá Klaassen, Susana Renee Hospital Universitario Son Espases

****6986P Barceló Perelló, Juan Antonio Hospital Comarcal d'Inca

****9191E Bea Arce, María Dolores Hospital Universitario Son Espases

****3054G Beltrán Ferriol, María Hospital Comarcal d'Inca

****2792W Berenguer Savall, Mary Francis Hospital Universitario Son Espases

****9488T Binimelis Pérez, Marta Hospital Universitario Son LLàtzer

****1654K Borrego Vinuesa, Nuria Hospital Universitario Son Espases

****1200K Cáceres Olloqui, Carmela Hospital Universitario Son Espases

****3017Y Caldentey López, Antoni Joan Hospital Universitario Son Espases

****6826G Canals Nuño, Francisca Hospital Universitario Son Espases

****7382C Carbonell Jordá, María Inmaculada Hospital Comarcal d'Inca

****1921A Comellas Taltavull, Margarida Hospital Mateu Orfila

****8732W Conejo Alcolea, M. Mar Hospital Can Misses

****4640D Díaz Rodríguez, Maite Hospital Can Misses

****4153Y Docampo Ferreira, Manuel Hospital Can Misses

****6861K Espinosa Fernández, Sofía Hospital Universitario Son Espases

****5911J Felpete Pérez, Anabel Hospital Can Misses

****3603T Fernández Gallardo, Raquel Hospital Can Misses

****3081Q Ferrer Bueno, Raquel Hospital Universitario Son Espases

****7158Q Florit Genovart, Catalina Hospital Universitario Son Espases

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

20
/1

74
/1

06
96

24

http://boib.caib.es


Núm. 174
10 de octubre de 2020

Fascículo 171 - Sec. II. - Pág. 34108

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Núm. Doc. Id. Llinatges, Nom Descripció

****8595G Fornés Ferriol, Catalina Hospital Comarcal d'Inca

****3432Y Gayá Ribas, María Hospital Universitario Son Espases

****8270Z Gelabert Coll, Joana Hospital Mateu Orfila

****4295J Genovart Rascher, Patricia Hospital Mateu Orfila

****6365K Hernández Corraliza, Sonia Hospital Universitario Son LLàtzer

****5541K Horrach López, Ernestina Hospital Universitario Son Espases

****1845P Juan Serra, Josefa Hospital Can Misses

****9861C Juan Serra, Lidia Hospital Can Misses

****9649X lópez Solé, Dolores Hospital Can Misses

****7120G Manjón Ledesma, Francisca María Hospital Universitario Son LLàtzer

****1923Q Martí Aguilera, María Ángeles Hospital Universitario Son Espases

****4162S Martí Rosselló, Natalia Hospital Universitario Son Espases

****4988M Martínez Cervera, Carlos Gustavo Hospital Can Misses

****1167H Martínez Manchón, Yolanda Hospital Universitario Son Espases

****8905D Méndez Martínez, Nancy Hospital Universitario Son LLàtzer

****1710A Menéndez García, María Jesús Hospital Universitario Son Espases

****2568H Mimbrera Castellón, Verónica Hospital Universitario Son Espases

****9255R Montaño Mera, María Dolores Hospital Universitario Son Espases

****6257E Morey Ferriol, Antònia Hospital Universitario Son Espases

****5828M Morro Tebas, Mónica Hospital Mateu Orfila

****6794S Muñiz Fuentes, Jesús María Hospital Universitario Son Espases

****3465D Muñoz Moll, María de los Ángeles Hospital Universitario Son Espases

****7181J Mur Minguell, Adam Hospital Comarcal d'Inca

****1179N Nebot Homar, Francisca Inmaculada Hospital Universitario Son Espases

****7927K Noguera Benbassat, Dora Hospital Universitario Son Espases

****9496R Oliver Tarraga, Laura Hospital Mateu Orfila

****4304G Ortín Candela, María Rocío Hospital Universitario Son LLàtzer

****8509X Ortiz Montero, Raúl Hospital Universitario Son Espases

****5696Y Oses Poch, Patricia Hospital Universitario Son Espases

****0631L Pay García, María Ángeles Hospital Universitario Son Espases

****2775Y Peón Olives, Beatriz Hospital Can Misses

****3939F Perelló Tur, Roser Hospital Mateu Orfila

****5586Q Pérez Gallego, Marcelo Hospital Universitario Son Espases

****7819B Pérez González, Sonia Hospital Universitario Son Espases

****4328T Pons Burillo, Jordi Miquel Hospital Mateu Orfila

****7868J Pons Mendoza, Salvadora Hospital Comarcal d'Inca

****0529Z Pons Pons, Ignacio Hospital Mateu Orfila

****8826J Pons Victory, Óscar Hospital Mateu Orfila

****7390C Portabales Parada, María Mercedes Hospital Mateu Orfila

****4367M Portell Chiesa, Mónica Clara Hospital Universitario Son Espases

****5045L Porto Prego, Óscar Hospital Universitario Son Espases

****7858D Pozo Jurado, María Soledad Hospital Universitario Son LLàtzer

****3648D Prades Simó, Corin Hospital Universitario Son Espases

****7839P Primo Higón, M. Josefa Hospital Can Misses

****0564D Ramos Huertas, Carmen Hospital Mateu Orfila

****6771K Rodríguez Borlado Tello, M. Carmen Hospital Can Misses
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Núm. Doc. Id. Llinatges, Nom Descripció

****0065K Rodríguez González, María Teresa Hospital Comarcal d'Inca

****7771G Rodríguez Zafra, Rocío Hospital Universitario Son Espases

****6877B Ruiz Sosa, Domingo Carlos Hospital Can Misses

****8415Q Saiz Adrover, Alicia Hospital Universitario Son Espases

****5041T Salinas Gisbert, Pilar Hospital Can Misses

****6891V Salinas Iniesta, Noelia Hospital Universitario Son Espases

****1213L Sánchez Toro, Paloma Hospital Mateu Orfila

****4828C Sanz Garrido, Sara Hospital Universitario Son Espases

****4610Y Sanz Martínez, María del Mar Hospital Mateu Orfila

****2913N Sanz Mata, Ana Isabel Hospital Can Misses

****4114Q Seguí Olives, Catalina Hospital Mateu Orfila

****1868Y Serra Mora, Laura Hospital Comarcal d'Inca

****8751A Siso Ros, Sonia Hospital Can Misses

****3080P Solís Velo, Alicia Hospital Universitario Son Espases

****3079F Solís Velo, Ángeles Hospital Universitario Son Espases

****7425F Torres Clar, Francisca Hospital Universitario Son Espases

****0974Q Torres Ventura, Ricardo Hospital Can Misses

****6337T Tortosa Montojo, Patricia Hospital Universitario Son Espases

****1462Q Venzala Martos, Raúl Hospital Universitario Son Espases

****9956L Vila Frau, M. del Mar Hospital Universitario Son LLàtzer
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